1 Klasse pro Woche

2 oder 3 Klassen pro Woche
4 Klassen pro Woche

5- mehr Klassen pro Woche

CHF
CHF
CHF
CHF

Aufgefiihrte Schulgebiihren sind jahrlich. Pro Schuljahr gibt es 38 Wochen.
Gebiihren werden jedes Quartal, d.h. viermal pro Jahr, in Rechnung gestellt.

1800.00

1700.00 pro Klasse
1600.00 pro Klasse
1500.00 pro Klasse

Jahrliche Studiengebiihren, basierend auf eine Unterrichtseinheit pro Woche:

Explorers (3 hours)

EAL 1 (2 hours)
EAL 2 (2 hours)
EAL 3 (1 hr 30 mins)
EAL 4 (1 hr 15 mins)
EAL 6 (1 hr 15 mins)

English Accelerators 2 (1 hr 30 mins)
English Accelerators 3 (1 hr 15 mins)
English Accelerators 4 (1 hr 15 mins)

Reading and Writing (Level 1 to 6)

Writing and Discussion Skills (1 hr 15 mins)

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

2400.00

1600.00
1600.00
1360.00
1260.00
1260.00

1360.00
1300.00
1300.00
1200.00

1200.00

CHF 10 pro Breakfast Club, vierteljahrlich im Voraus zahlbar.
CHF20 pro Mittagstisch, vierteljahrlich im Voraus zahlbar.

(Voraussetzung fiir eine Schulanmeldung)
Ganzes Jahr (Februar- Januar)

CHF 160

1/2 Jahr (August- Januar oder Februar- Juli) CHF 90

Bitte beachten Sie, dass fiir neue Mitglieder eine einmalige
Verwaltungsgebiihr von CHF 50.00 erhoben wird.

Ftir weitere Details zu den Schulgebitihren wenden Sie sich bitte

an das Briro.



