

LTCS Schulgebühren 2025/2026

Aufgeführte Schulgebühren sind jährlich. Pro Schuljahr gibt es 38 Wochen. Gebühren werden jedes Quartal, d.h. viermal pro Jahr, in Rechnung gestellt.

Vorschulklassen

(Vormittag und Nachmittag Creative Movers Vorschule, Swiss-German Spielgruppe WACkelöhrli)

1 Klasse pro Woche	CHF	1800.00
2 oder 3 Klassen pro Woche	CHF	1700.00 pro Klasse
4 Klassen pro Woche	CHF	1600.00 pro Klasse
5- mehr Klassen pro Woche	CHF	1500.00 pro Klasse

Nachmittagsklassen

Jährliche Studiengebühren, basierend auf eine Unterrichtseinheit pro Woche:

Explorers (3 hours)	CHF	2400.00
EAL 1 (2 hours) EAL 2 (2 hours) EAL 3 (1 hr 30 mins) EAL 4 (1 hr 15 mins) EAL 6 (1 hr 15 mins)	CHF CHF CHF CHF	1600.00 1600.00 1360.00 1260.00 1260.00
English Accelerators 2 (1 hr 30 mins) English Accelerators 3 (1 hr 15 mins) English Accelerators 4 (1 hr 15 mins)	CHF CHF CHF	1360.00 1300.00 1300.00
Reading and Writing (Level 1 to 6) Writing and Discussion Skills (1 hr 15 mins)	CHF	1200.00 1200.00

Morgenbetreuung CHF 10 pro Breakfast Club, vierteljährlich im Voraus zahlbar. Mittagstisch CHF20 pro Mittagstisch, vierteljährlich im Voraus zahlbar.

WAC Mitgliedschaftsbeitrag

(Voraussetzung für eine Schulanmeldung)

Ganzes Jahr (Februar – Januar) CHF 160 1/2 Jahr (August – Januar oder Februar – Juli) CHF 90

Bitte beachten Sie, dass für neue Mitglieder eine einmalige Verwaltungsgebühr von CHF 50.00 erhoben wird.

Für weitere Details zu den Schulgebühren wenden Sie sich bitte an das Büro.